
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 27 ноября 2002 г. № 52-кз 

"О транспортном налоге" следующие изменения:
1) в преамбуле слова "и сроки" исключить;
2) в статье 1:
а) абзац первый после слов "одну регистровую тонну" дополнить словами 

", одну единицу валовой вместимости";
б) в графе 1 по строке "Несамоходные (буксируемые) суда, для которых 

определяется валовая вместимость (с каждой регистровой тонны валовой вме­
стимости)" таблицы налоговых ставок слова "(с каждой регистровой тонны ва­
ловой вместимости)" заменить словами "(с каждой регистровой тонны или еди­
ницы валовой вместимости в случае, если валовая вместимость определена без 
указания размерности)";

3) статью 2 изложить в следующей редакции:
"Статья 2. Отчетные периоды

Отчетными периодами для налогоплательщиков -  организаций призна­
ются I квартал, II квартал и III квартал.";

4) статью 3 признать утратившей силу;
5) в статье 5:
а) абзац пятый части второй изложить в следующей редакции:
"документ, подтверждающий совместное проживание детей с налогопла­

тельщиком (паспорт ребенка, достигшего 14-летнего возраста; свидетельство о ре­
гистрации по месту пребывания на территории Ставропольского края налогопла­
тельщика; свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории Став­
ропольского края ребенка, достигшего 14-летнего возраста; свидетельство о реги­
страции по месту жительства (пребывания) на территории Ставропольского края 
ребенка, не достигшего 14-летнего возраста; сведения органа местного самоуправ­
ления муниципального образования Ставропольского края);";

6) часть шестую признать утратившей силу.

Статья 2
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. 

№ 44-кз "О налоге на имущество организаций" следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
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"1. Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и де­
вять месяцев календарного года, если иное не предусмотрено настоящим пунк­
том.

Отчетными периодами для налогоплательщиков, исчисляющих налог ис­
ходя из кадастровой стоимости, признаются первый квартал, второй квартал и 
третий квартал календарного года.";

2) пункт 3 признать утратившим силу.

Статья 3
Внести в графу 2 приложения к Закону Ставропольского края от 15 ок­

тября 2012 г. № 96-кз "О патентной системе налогообложения" следующие из­
менения:

1) в пункте 19 слово "дач" заменить словами "садовых домов";
2) абзац первый пункта 38 дополнить словами «, за исключением реализа­

ции лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средства­
ми идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками 
в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ "Об об­
ращении лекарственных средств"»;

3) в пункте 45:
а) в подпункте 1 слова "изделиями из меха, одеждой из кожи, обувью и 

изделиями из кожи" заменить словами "одеждой из кожи";
б) в подпункте 2 слова "изделиями из меха, одеждой из кожи, обувью и 

изделиями из кожи" заменить словами "одеждой из кожи";
4) в подпункте 1 пункта 46 слова "изделиями из меха, одеждой из кожи, 

обувью и изделиями из кожи" заменить словами "одеждой из кожи".

Статья 4
Признать утратившими силу:
1) пункт 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 30 апреля 2004 г. 

№ 22-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О налоге на иму­
щество организаций";

2) пункт 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 29 ноября 2005 г. 
№ 58-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О транспорт­
ном налоге";

3) пункт 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 28 ноября 2006 г. 
№ 84-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О транспортном 
налоге";

4) пункт 3 статьи 1 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2012 г. 
№ 18-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О транспорт­
ном налоге" и признании утратившей силу части 2 статьи 1 Закона Ставрополь­
ского края "О внесении изменений и дополнения в Закон Ставропольского края 
"О транспортном налоге";

5) пункт 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 30 июля 2014 г. № 75-кз 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О транспортном налоге";
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6) пункт 3 статьи 1 Закона Ставропольского края от 04 апреля 2018 г. 
№ 19-кз "О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского "О транс­
портном налоге".

Статья 5
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключе­
нием пунктов 1 и 4 статьи 1 и пунктов 2 - 5  статьи 4 настоящего Закона, которые 
вступают в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор 
Ставропольского

г.Ставрополь 
29 нояоря 2019 
№ 84-кз
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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы

г. Ставрополь 
28 ноября 2019 года 
№ 1640-VIДСК

Ставропольского кр Г.В. Ягубов


